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Szybowy rozdzielacz sprężonego powietrza i wody

Przedimlioitem wynalazku jest szybowy rozdzielacz
dpa^ężomego powiejtrza i wody dla zasilania wierta¬
rek górniczych iw energię d wodę przepłuczkową
przy głębieniu szybów.

Znane są przenośne rozdzielacze sprężonego po^
wietrzą i wody dla zasilania wiertarek górniczych
w energię i wodę przepłuczkową o komistrukcji wal¬
cowej na samiadh. Rozdzielacze te w czasie wier¬
cenia uanieszcza się ma dnie szybu podłączając prze-
wodem gumowym do głównego irurociągu powie¬
trza w szybie. Każdorazowo przed wierceniem roz¬
dzielacz musi być opuszczany z powierzchni w ku¬
ble urobfcowym na dno szybu, gdzie masitępnie przy¬
łącza się do niego sprzęt wiertniczy. Po zakończe¬
niu wiercenia odłącza się sprzęt wiertniczy od roz¬
dzielacza a rozdzielacz od głównego murociągu i wy¬
wozi się kubłem urobkowym na pcwierzChniię.

Znane irozdzdelacze sprężonego powietrza i wody
posiadlalją te wady, że /każdorazowo trzeba odłączać
od nich sprzęt wiertniczy załadowywać je orasz
wiertarki z wężami do kubła uirobkowego celem
wywiezienia na powierzchnię, a przed rozpoczęciem
Wiercenia opuszczać na dno szybu ii załączać każdą
wiertarkę oddzielnie. Na wykonanie tych czynno¬
ści potrzeba każdorazowo stracić około 45 miimurt.
Poza tym wielokrotne .rozłączanie i przyłączanie
osprzętu wpłytwa uijemmie na szczelność ipołączeń
co powoduje niepożądane wypływy ;sprężonego po^
wietrzą i wody wpływające na zanieczyszczenie
a izaiwilgocenie atmosfery ma dmie szybu działające
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niekorzystnie na organizmy pracującyclh w szybie
górników.

Celem wynalazku jest usunięcie dotychczasowych
niedogodności wynikających z stosowania znanycih
.rozdzielaczy sprężonego powietrza i wody przy głę¬
bieniu szybów.

Cel ten osiągnięto przez skonstatowanie szybo¬
wego [rozdzielacza sprężonego powietrza i wody.

Istotą wynalazku jest komstriukeja szybowego (roz¬
dzielacza składającego się z naczynia wydobywcze¬
go w postaci kubła, wewnątrz którego uimieszezo-
ne są w sposób nierozłączny ściianki przegród two¬
rzące pojemniki na narzędzia i osprzęt oraz rura
do powietrza i rura ido wody, przy czyim obydwie
rury wyprowadzone są jednym końcem poza ścian¬
kę kubła na zewnątrz i zakończone są końcówka¬
mi z gwintem a drugim końcem wyprowadzone
są pomad górną krawędź kubła i zakończone pro¬
mieniowo końcówkami z zaworami, z tym, że rura
do wody ukształtowania jest w pierścień centrują¬
cy i obejmuje rurę do powietrza, której wylot jest
trwale zamknięty.

Szybowy rozdzielacz sprężonego powietrza i wody
według wynalazku clharakteryzuje się prostotą kon¬
strukcji i funkcjonalnością. Dzięki jego zastosowa¬
niu w czasie wykonywania głębienia szybów usu¬
nięte zostają niiedogodiności dotychczas spotykane
przy transporcie sprzętu wiertniczego na dno szy¬
bu. Poprawiona jest szczelność połączeń węży siprę-
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żiooego powietrza i wody. Dzięki zastosowaniu wy¬
nalazku skrócony zostaje czas procesu wykonywa¬
nia odwiertów otworów strzałowych w szyibie oo
ewidentnie wpływa na przyspieszenie cyklu produk¬
cyjnego.

Pirzectaiiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na irysuinku w przekroju piono¬
wym. Szybowy rozdzielacz sprężonego powietrza
i wody składa się z naczynia wydobywczego w po¬
staci kubła 1, wewnątrz którego umieszczone są w
sposób niierozłącany ściamlki przegród Z tworzące
pojemniki na narzędzia i osprzęt oraz rury 3 do
powietrza i rary 4 do wody, prtzy czym obydwie
runy 3 i 4 wyprowadzone są jędrnym końcem poza
ścdlamkę kulbła 1 na zewnątrz d zakończone są koń¬
cówkami 5 z gwintem, a drugim końcem wypro¬
wadzone są pomad górną krawędź kubła 1 li za¬
kończone są promiiendowo końcówkami z zaworaimli
6, z rym, że mura 4 do wody ukształtowana jest w

pierścień 7 centrujący i Obejmuje irurę 3 do po^
wietrzą, której wylot 8 jiest trwale zamknięty.

Zastrzeżenie patentowe

5 Szyfbowy rozcMelaicz sprężonego powietrza i wo¬
dy, znamienny tym, że składa się z naczynia wy¬
dobywczego w postaci kubła (1), wewnątrz którego
umieszczone są w sposób nierozłączny ścianki prze¬
gród (2), tworzące plemniki na narzędzia i osprzęt

10 oraz rura (3) do powietrza i crura (4) do wody, przy
czym obydwie rury (3) i (4) wyprowadzone są jed¬
nym końcem poza ściankę kubła (1) na zewnątrz
i zakończone są końcówkami (5) z gwiinitem a 'dru¬
gim końcem wyprowadzone są ponad górną kra-

15 wędź kubła (1) i zakończone są promieniowo koń¬
cówkami z zaworami (6) z rym, że rura (4) do wody
ukształtowana jest w pierścień (7) centrujący
i obejmuje irurę (3) do powietrza, której jwylot (8)
jest trwale zamknięty.
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